UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
SỞ XÂY DỰNG

Số:         /TB-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Mức thu phí, lệ phí thủ tục hành chính lĩnh vực Quản lý hoạt động xây dựng

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Xây dựng

Căn cứ Thông tư số 43/2024/TT-BTC ngày 28 tháng 6 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm tiếp tục tháo

gỡ khó khăn, hỗ trợ cho hoạt động sản xuất kinh doanh;

Sở Xây dựng thông báo, như sau:

Kể từ ngày 01/7/2024 đến hết ngày 31/12/2024, Sở Xây dựng thực hiện mức

thu phí, lệ phí đối với 11 thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực Quản lý hoạt động xây

dựng bằng 50% mức thu phí, lệ phí quy định tại: Khoản 1 Điều 4 Thông tư số

38/2022/TT-BTC ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định

mức thu, chế độ thu, nộp lệ phí cấp giấy phép hoạt động xây dựng, lệ phí cấp

chứng chỉ hành nghề kiến trúc sư; Thông tư số 27/2023/TT-BTC ngày 12 tháng 5

năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý

và sử dụng phí thẩm định thiết kế kỹ thuật, phí thẩm định dự toán xây dựng và

Thông tư số 28/2023/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định dự án

đầu tư xây dựng;

(Danh mục thủ tục hành chính theo Phụ lục đính kèm).

Sở Xây dựng thông báo để quý cơ quan, đơn vị, tổ chức, công dân biết./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở, ngành, Hội, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh;

- VNPT Bình Định;

- TTra; Các PCM;

- Báo Bình Định, Đài PT-TH Bình Định;

- Lưu: VT, VP.

Trần Viết Bảo

 2

Phụ lục

Danh mục thủ tục hành chính điều chỉnh mức thu phí, lệ phí thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở Xây dựng

(Kèm theo Thông báo số:        /TB-SXD ngày     /    /2024 của Sở Xây dựng)

STT Tên thủ tục hành chính Mã số  Ghi chú

Lĩnh vực Quản lý hoạt động xây dựng

1
Cấp chứng chỉ năng lực hoạt động

xây dựng lần đầu hạng II, hạng III
1.009988.000.00.00.H08

2
Cấp gia hạn chứng chỉ năng lực hoạt

động xây dựng hạng II, III
1.009936.000.00.00.H08

3

Cấp lại chứng chỉ năng lực hoạt

động xây dựng hạng II, hạng III (do

mất, hư hỏng):

1.009989.000.00.00.H08

4

Cấp điều chỉnh, bổ sung nội dung

chứng chỉ năng lực hoạt động xây

dựng hạng II, hạng III

1.009991.000.00.00.H08

5
Cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động

xây dựng lần đầu hạng II, III
1.009982.000.00.00.H08

6
Cấp gia hạn chứng chỉ hành nghề

hoạt động xây dựng hạng II, III
1.009928.000.00.00.H08

7

Cấp lại chứng chỉ hành nghề hoạt

động xây dựng hạng II, hạng III

(trường hợp chứng chỉ mất, hư

hỏng)

1.009984.000.00.00.H08

8

Cấp điều chỉnh, bổ sung nội dung

chứng chỉ hành nghề hoạt động xây

dựng hạng II, hạng III

1.009986.000.00.00.H08

9

Cấp chuyển đổi chứng chỉ hành

nghề hoạt động xây dựng của cá

nhân người nước ngoài hạng II, III

1.009987.000.00.00.H08

10

Thẩm định thiết kế xây dựng triển

khai sau thiết kế cơ sở/điều chỉnh

Thiết kế xây dựng triển khai sau

thiết kế cơ sở (cấp tỉnh)

1.009973.000.00.00.H08

11

Thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả

thi đầu tư xây dựng/ Báo cáo nghiên

cứu khả thi đầu tư xây dựng:điều

chỉnh

1.009972.000.00.00.H08

 Tổng cộng: 11 TTHC

		2024-07-09T15:28:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T15:38:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Viết Bảo<baotv@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-09T15:41:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-09T15:41:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-09T15:42:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-09T15:42:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-09T15:42:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-09T15:42:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-09T15:43:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!